
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. DPD026/007 DEL 14/01/2025 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

SERVIZIO TERRITORIALE PER L’AGRICOLTURA ABRUZZO SUD DPD026 – CHIETI 

UFFICIO CONTROLLI 

OGGETTO: L.R. 31 luglio 2012 n. 38 “Disciplina delle attività agrituristiche in Abruzzo” – 

Art. 4. Aggiornamento Elenco Provinciale degli “Imprenditori Agrituristici” - Provincia di 

Chieti – Anno 2024. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. n. 31 luglio 2012 n. 38 art. 4, comma 1, che prevede l’istituzione, presso la 

Direzione Agricoltura della Giunta Regionale, dell’elenco regionale degli imprenditori agrituristici 

che sono provvisti di certificato di abilitazione all’esercizio dell’attività agrituristica definiti 

“Imprenditori Agrituristici”;    

VISTA la L.R. n. 31 luglio 2012 n. 38 art. 3, comma 2, che prevede l’obbligo per l’impresa agricola 

di essere iscritta al registro delle Imprese della camera di Commercio (sezione speciale “imprese 

agricole”);  

CONSIDERATO che la tenuta dell’elenco regionale degli “Imprenditori Agrituristici” ha come 

finalità, ai sensi dell’art. 4, comma 3, della L.R. 38/2012, il monitoraggio, il controllo e gli 

adempimenti previsti dall’art. 13 della Legge 20 febbraio 2006 n. 96 (Disciplina dell’Agriturismo); 

RICHIAMATA la determinazione DH26/25 del 14.06.2015 del Dipartimento Sviluppo Economico 

e Politiche Agricole – Servizio Interventi Strutturali recante per oggetto: “LR 31 luglio 2012 n. 38 

“Disciplina delle attività agrituristiche in Abruzzo” – art. 4 – Aggiornamento elenco Regionale 

degli imprenditori agrituristici istituito con determinazione dirigenziale n. DH26/11 del 09/05/2012 

ai sensi della L.R. 18 febbraio 2010, n. 5 art. 68, pubblicata sul BURA n. 30 del 01/06/2012; 

RICHIAMATA la determinazione DH26/17 del 14/04/2015 del Dipartimento Sviluppo Economico 

e Politiche Agricole – Servizio Interventi Strutturali che stabilisce che saranno i Servizi 

territorialmente competenti del Dipartimento Sviluppo Economico e Politiche Agricole (oggi 

Dipartimento Agricoltura) a provvedere direttamente all’aggiornamento degli Elenchi di rispettiva 

competenza con cadenza annuale, entro il mese di gennaio di ciascun anno, sulla base delle 

modifiche che dovessero essere registrate dagli stessi, disponendone la relativa pubblicazione sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e sul sito internet della Regione Abruzzo; 



PRESO ATTO delle cancellazioni (Allegato A) e delle nuove abilitazioni (Allegato B) rilasciate 

agli imprenditori agrituristici nel corso dell’anno 2024 per la provincia di Chieti; 

RITENUTO opportuno procedere all’aggiornamento dell’Elenco degli “Imprenditori Agrituristici” 

della provincia di Chieti (Allegato C) con le iscrizioni e le cancellazioni intervenute nel periodo 

01.01.2024 / 31.12.2024; 

VISTA la L.R. 77/99 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DETERMINA 

per quanto esposto in premessa: 

1. di prendere atto degli aggiornamenti così come riportati negli allegati A e B; 

2. di approvare l’elenco degli “Imprenditori Agrituristici” della Provincia di Chieti come 

riportato nell’Allegato C, aggiornato al 31/12/2024; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Abruzzo e sul sito internet della Regione Abruzzo 

https://www.regione.abruzzo.it/categorie-macroaree/agriturismo ; 

4. di considerare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento i seguenti Allegati: 

o Allegato A: ELENCO IMPRENDITORI AGRITURISTICI CHIETI CANCELLATI – 

ANNO 2024 

o Allegato B: ELENCO NUOVI IMPRENDITORI AGRITURISTICI CHIETI – ANNO 2024 

o Allegato C: ELENCO AGGIORNATO IMPRENDITORI AGRITURISTICI CHIETI – 

ANNO 2024 

 

 

             L’Estensore                            Il Responsabile dell’Ufficio      

     Dott. Giuseppe Cavaliere                            Dott. Piergiorgio Fedele 

    Firmato elettronicamente                Firmato elettronicamente 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Mauro CONTESTABILE 

Firmato digitalmente 

https://www.regione.abruzzo.it/categorie-macroaree/agriturismo

		2025-01-14T14:50:49+0000
	Contestabile Mauro




